
SBAR ger förutsättningar för att fokusera på det viktigaste i budskapet och för att 

onödig information undviks. Metoden ger möjlighet att utan omskrivningar 

kommunicera tydliga rekommendationer och kan öka patientsäkerheten genom att 

hela personalens kompetens tas tillvara 

Effekter av SBAR 

SBAR bidrar till en tydligare struktur genom att väsentlig information förmedlas och 

möjligheten att fatta korrekta beslut ökar vilket leder till bättre patientsäkerhet. 

Forskning har även visat att efter implementeringen av SBAR förbättrades 

kommunikationen inom- samt mellan gruppen läkare och sjuksköterska. Den 

förbättrade kommunikationen ökade även säkerhetstänkandet och inrapporterade 

misstag till följd av kommunikation minskade. 

Sammanfattning av SBAR 

SBAR är ett verktyg som kan förbättra kommunikationen mellan och inom olika 

yrkeskategorier och därigenom öka medvetenheten om patientsäkerhet i hälso- och 

sjukvården. SBAR ska underlätta kommunikationen - inte försvåra den. 

• är ett enkelt och konkret hjälpmedel 

• hjälper sändaren att strukturera det som ska förmedlas för mottagaren 

• renodlar informationen 

• minskar risken för missförstånd 

• fungerar i akuta och icke akuta situationer 

• kärnan är Situationen och Rekommendationen 

• kan användas av alla 

 

S - Situation 

Situation är kärnan i det som ska förmedlas och ska fungera som en kortfattad 

"rubrik" för att fånga mottagarens uppmärksamhet. Här presenterar sändaren sig 

själv och vem det gäller. 

B - Bakgrund 

Bakgrunden beskriver det relevanta för den aktuella situationen. Vid akuta tillfällen 

hinner man bara beskriva det allra viktigaste. Icke akuta situationer kan innehålla mer 

information. 

A - Aktuell bedömning 

Aktuell bedömning beskriver den aktuella situationen som ska förmedlas. Använd 

gärna ABCDE för att strukturera patienternas vitalstatus. Berätta om eventuella 

åtgärder och resultat av dessa. Förmedla din bedömning av den aktuella situationen. 

R - Rekommendation 



Rekommendation eller varför du tagit kontakt och vad ska mottagaren göra. Klargör 

för dig själv vad mottagaren förväntas göra utifrån det som rapporterats under S, B 

och A, samt inom vilken tid du anser det ska göras. 

Användning 

SBAR kan användas av alla och i nästan alla typer av informationsöverföringar. 

Genom att all personal får kunskap om SBAR ökar chansen att kommunikationen blir 

tydlig, relevant och direkt. Dessutom vet mottagaren i vilken ordning informationen 

ges och kan då låta sändaren prata utan att avbryta. Det finns alltid möjlighet att 

ställa frågor och bekräfta den information som sändaren förmedlat i slutet, vilket leder 

till att risken för missförstånd minskar. 

Exempel på användningsområde för SBAR: 

•SBAR fungerar i akuta situationer som kräver snabba beslut och åtgärder. 

•SBAR fungerar även i icke akuta situationer i dialogen mellan personal, patienter 

och deras anhöriga. 

•Vid en presentation av ett ärende under ett möte. 

•Muntlig eller skriftlig kommunikation. 

Exakt vad och hur mycket som berättas under varje bokstav beror på situationen. Det 

är sändaren som ansvarar för innehållet, och det viktigaste är att ha en tydlig bild av 

situationen innan kontakt tas och veta vilken typ av hjälp som efterfrågas. 

 


